



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 24 maj 2010

PARTER

Klagande

AB Rydéns i Gnosjö

Box 138, 335 23 Gnosjö

Ombud: Hans-Göran Frick och Kristoffer Jacobsson, Gärde Wesslau

Advokatbyrå

Box 684, 551 19 Jönköping

Motpart

Ventura Design Svenska AB

Box 222, 335 25 Gnosjö

Ombud: Henrik Waldinger, Nicator Patentbyrå AB

Sockenvägen 389, 122 63 Enskede

SAKEN

Upphävande av mönsterregistreringen för en lampa ("Ledstar")

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 1 december 2005
angående det registrerade mönstret nr 78 351, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten upphäver det överklagade beslutet och avslår
invändningen, till följd varav mönsterregistreringen ska bestå.

YRKANDEN M.M.

AB Rydéns i Gnosjö (Rydéns) har i Patentbesvärslätten yrkat att Patentbesvärslätten upphäver Patentverkets beslut och avslår invändningen.

Ventura Design Svenska AB (Ventura) har bestritt ändring.

Rydéns har, som det får förstås, till grund för sin talan hållit fast vid att bolagets mönster för lampan ”Ledstar” besitter erforderlig särprägel i förhållande till Venturas registrerade mönster för lampan ”Orion”.

Ventura har till grund för sitt bestridande hållit fast vid att Rydéns mönster saknar särprägel i förhållande till bolagets registrerade mönster.

Till utveckling av sin talan i Patentbesvärslätten har parterna i huvudsak anfört följande.

Rydéns

Lampor, som har ett formspråk i form av en stjärna, kan varieras på olika sätt. Dock har formgivaren en begränsning i att en stjärna i allmänhet består av en tre-, fem-, sju- eller fleruddig symbol. För att symbolen skall utgöra en stjärna i användarens ögon, krävs att den formges såsom en symbol med ett antal symmetriska uddar. Detta ger vid handen att skyddsområdet och skyddsintresset för produkter inom kategorin ”lampor med ett formspråk i form av en stjärna” är synnerligen begränsat. Smärre variationer i mönster och därmed även i uttryckt formspråk, skall anses vara tillräckligt för att en produkt skall ha särprägel och inte utgöra ett intrång i annans mönsterskydd. Rimligen torde detta innebära att mönster i form av stjärnor skall anses ha särprägel om mönstret skiljer sig från andra mönster inom samma kategori, t.ex. i antalet uddar och hur dessa uddar framhävs av belysning. Rydéns lampa ”Ledstar” ger denna ett annat – skilt från ”Orion” – helhetsintryck. Stjärnans form, antalet uddar samt ljuskällan ger lampan en ”egen identitet” och särprägel. Helhetsintrycket av de båda lamporna skiljer

sig åt i utförande och mönster – antal uddar som bildar stjärna och form samt ljuskälla. Båda lamporna har därmed särprägel.

Ventura

De skillnader som finns mellan det registrerade mönstret för lampan "Orion" och mönstret för "Ledstar" är av så oväsentlig karaktär att de inte har någon avgörande inverkan på helhetsintrycket. Enligt mönsterskyddslagen anses två mönster vara identiska trots att de skiljer sig åt i oväsentliga avseenden. En konsument som ser den ena lampan hos en återförsäljare och sedan ser den andra hos en annan återförsäljare kommer att ha mycket svårt att skilja dessa lampor åt eftersom helhetsintrycket är detsamma. Det är orimligt att båda lamporna ska kunna samexistera i PRV:s mönsterregister.

Rydéns har i Patentbesvärslätten som ny skriftlig bevisning åberopat fotografier av de i målet aktuella lamporna.

DOMSKÅL

Venturas registrerade mönster för lampan "Orion" utgörs av en femuddig stjärna med en spets uppåt. Stjärnan har dubbla "väggar" mellan vilka ljuskällor kan placeras. I stjärnans mitt finns ett urtag som också bildar en stjärna. Hela stjärnan är fästad på ett smalt stativ som är fogat vid en rektangulär fot. Såväl stativet som dess fot har ett helt ordinarie utseende. Mönster i form av en stjärna är relativt vanliga med avseende på lampor, särskilt på sådana som används i jultid. Skyddsomfånget för ett mönster för en lampa i sådan form och med ett i övrigt enkelt utseende får därför anses vara begränsat.

Rydéns mönster för lampan "Ledstar" har, liksom Venturas motanfödda mönster för lampan "Orion", dubbla stjärnformade "väggar" med ett urtag i mitten. Även Rydéns mönster består härutöver av ett smalt stativ och en rektangulärt utformad fot. Mönstret för lampan "Ledstar" består emellertid av sju uddar vilket ger lampan ett mera arbetat och kompakt utseende än mönstret för "Orion". Med hänsyn härtill och till att skyddsomfånget för Venturas äldre mönster, som angivits ovan, är begränsat,

får en kunnig användares helhetsintryck av Rydéns mönster anses skilja sig från helhetsintrycket av Venturas äldre mönster.

På grund av det anförda skall det överklagade beslutet upphävas och invändningen avslås, till följd varav registreringen av Rydéns mönster skall bestå.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Charlotte Dahl. Enhälligt.